

TALOUSARVIOALOITE 196/2004 vp

Määrärahan osoittaminen Rauman Äijänsuon jäähallin laajentamiseen

Eduskunnalle

Rauman Äijänsuon jäähalliin on suunniteltu laajennushanke, jonka kustannusarvio on 3,29 milj. euroa. Hankkeen toteuttaminen on sidottu valtionavun saamiseen. Rauman kaupunki on hakenut valtionosuutta vuodelle 2005.

Jäähalliin on tarpeellista rakentaa erityisesti uusia puku- ja pesutiloja. Sosiaalitalitalanne on jäähallissa kriittinen. Hallissa on käytössä vain yksi pukuhuone. Järkevän käytön kannalta tilanne alkaakin olla sietämätön. Tyttöluistelijat mm. joutuvat pukeutumaan ahtaassa varastokopissa. Hallin vieressä olevalla hiekkatekonurmistadionilla ei ole yhtään pukuhuonetta. Sosiaalitalalajennusosa mahdollistaisi tilojen yhteiskäytön ja ratkaisisi näin ollen kahden liikuntapaikan sosiaalitalatarpeen kerralla.

Hallin Nortamonkadun puoleiseen laajennusosaan on suunnitteilla myös kuivaustiloja. Kuivaustilat mahdollistaisivat taitoluistelijoiden, ringettetyttöjen sekä jääkiekk junioreiden varusteiden kuivattamisen ja säilyttämisen jäähallilla. Tämä osaltaan tukisi ns. kestävä kehityksen periaatteita. Varusteiden hyvälaatuiset säilytystilat lisäisivät niiden käyttöikä. Varusteiden säily-

tysmahdollisuus jäähallilla vähentäisi myös liikuntaa harrastavien lasten kuljetustarvetta.

Äijänsuon jäähalli on ensisijaisesti lasten ja nuorten monipuolinen liikuntapaikka. Valtaosa jäähallin käytöstä on monipuolista harrasteliikuntaa kuten juniorijääkiekkoa, taitoluistelua, yleisöluistelua, ringetteä, kaukalopalloa ja koululaisliikuntaa.

Äijänsuon jäähallissa edistetään myös sukupuolten välistä tasa-arvoa. Tyttö- ja naisliikuntaa harrastetaan jäähallissa päivittäin taitoluistelun ja ringeten muodossa. Erityisesti tyttöjen ja naisten hyvä asema näkyy vuorojen jaossa, mm. tyttöjen taitoluistelijoiden vakiovuoro on päivittäin prime time aikaan 17.30—19.30.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että eduskunta lisää valtion vuoden 2005 talousarvion momentin 29.98.50 perusteluihin maininnan, että liikuntapaikkarakentamiseen varatusta määrärahasta osoitetaan 500 000 euroa Rauman Äijänsuon jäähallin laajennukseen.

Helsingissä 24 päivänä syyskuuta 2004

Reijo Kallio /sd